
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 23 

Adunanza del  04.03.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : MODIFICA  DATA  DI  SVOLGIMENTO  DELLA 'FIERA DEL P ANE, DEL 
FORMAGGIO E DEL SALAME'.          
 
L’anno duemilaquindici addì quattro  del mese di marzo alle ore 18,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 SILLAVI SALVATORE Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 23 del 04.03.2015 
 

MODIFICA  DATA  DI  SVOLGIMENTO  DELLA 'FIERA DEL P ANE, DEL 
FORMAGGIO E DEL SALAME'.          
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 29.3.2007 con la quale è stata 
istituita, presso Piazza della Chiesa, la “Fiera del pane, del formaggio e del salame” ed approvato 
il relativo regolamento della manifestazione; 
VISTO  l’articolo 1 del citato regolamento che definisce la tipologia e le caratteristiche della fiera 
ed  indica “nel mese di maggio di ogni anno, orientativamente durante il primo weekend del 
suddetto mese” il periodo di svolgimento della fiera; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 27.03.2010 con la quale tale evento è 
stato posticipato dalla prima alla terza domenica di maggio al fine di evitare la concomitanza con 
la manifestazione della “Cuccagna” che tradizionalmente si svolge in tale data; 
RITENUTO,  al fine di coordinare le iniziative comunali e quelle programmate dalla Pro Loco per 
il secondo sabato del mese di maggio,  di fissare la data di svolgimento della “Fiera del pane, del 
formaggio e del salame” la seconda domenica del mese di maggio; 
VISTA  la  Delibera della Giunta Regionale del 3.12.2008 n. 8/8570 “Determinazioni in merito 
all’individuazione delle aree mercatali e fieristiche”, allegato A n. VII, che prevede: “La 
soppressione dei mercati o delle fiere, la modifica della dislocazione dei posteggi, la diminuzione 
o l’aumento del numero dei posteggi e lo spostamento della data di svolgimento del mercato o 
della fiera sono decisi dal Comune nel rispetto delle presenti disposizioni regionali.” 
VISTA  la Legge Regionale 2.2.2010 n. 6 “Testo Unico delle leggi regionali in materia di 
commercio e fiere”; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1. Di modificare l’articolo 1  del Regolamento della “Fiera del pane, del formaggio e del 
salame”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 29.3.2007,  
fissando la data di svolgimento della manifestazione la seconda domenica del mese di 
maggio. 

2. Di dare atto che, in seguito alla suddetta modifica, il novellato testo dell’articolo 1 è il 
seguente: “Tenuto conto dei programmi di sviluppo territoriale che questa 
amministrazione ha avviato allo scopo di valorizzare  il sistema produttivo e turistico 
locale e ritenuto opportuno nell’ottica generale di marketing del territorio avviata, 
intraprendere una nuova azione mediante l’istituzione di una nuova Fiera avente 
caratteristiche di Fiera generale locale di cui all’articolo 2 della legge regionale n° 
30/2002 , comma 1 lettera a punto 1) ”Fiere generali” l’amministrazione comunale di 
TRESCORE CREMASCO organizza nel rispetto della L.R. 30/02 e del relativo R.R. di 
attuazione n.5/2003, a far luogo dall’anno 2007, nella seconda domenica del mese di 
maggio di ogni anno,  una manifestazione fieristica  a carattere locale denominata 
“FIERA DEL PANE, DEL FORMAGGIO E DEL SALAME”, con le seguenti 
caratteristiche: 

• Data e orari di svolgimento: Domenica dalle 9 alle 18,00 
• Settori interessati (Prodotti enogastonomici tipici locali, prodotti sociali, 

prodotti ed attrezzature rurali).  



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 18.03.2015        al 01.04.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 18.03.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì, 18.03.2015         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


